
COMUNE DI PIODE 
 

DETERMINA N° 5 DEL 23 GENNAIO 2015 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER FORNITURA LIBRI  SCOLASTICI 
AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA RESIDENTI IN PIOD E 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERA LE 
 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 in data 04.06.2014 di nomina del sottoscritto Responsabile del 
Servizio Amministrazione Generale; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 
all’adozione del presente atto; 
 
Vista la Legge 10 agosto 1964 n.719, relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni 
frequentanti la scuola primaria; 
 
Visto il D.Lgs. 59 del 19 febbraio 2004, sulla definizione delle norme generali della scuola 
dell’infanzia e del primo ciclo dell’istruzione; 
 
Considerato che il Comune di Piode, per ciò che riguarda l’istruzione, fa riferimento all’Istituto 
Comprensivo Alta Valsesia, e che le cedole librarie vengono consegnate direttamente alle famiglie, 
le quali provvedono all’acquisto dei libri di testo; 
 
Posto che è necessario assumere idoneo impegno di spesa per il rimborso relativo alla fornitura di 
che trattasi; 
 
Considerato che, in data odierna, è pervenuta al protocollo dell’Ente (n.73 ) la fattura da parte della 
Libreria “Cenerentola” di Monica Cortina, con sede in Scopello, Piazza Municipio (P.Iva 
02346640028) per Euro 170,21, esente iva, per la causale di cui all’oggetto; 
 
Ritenuto che occorre procedere, altresì, alla liquidazione della somma predetta, in favore della 
Libreria “Cenerentola”; 
 
Considerato che, per effetto del Decreto del Ministro dell'Interno del 24 dicembre 2014, avente ad 
oggetto "Differimento al 31 marzo 2015 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2015 degli enti locali", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 301 del 30-12-2014, 
l’Ente è entrato in esercizio provvisorio della gestione, come definito dall’art 163, commi 1 e 3, del 
D.Lgs. 267/2000, 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare, e contestualmente liquidare, in favore della Libreria “Cenerentola” di Monica 
Cortina, con sede in Scopello, Piazza Municipio (P.Iva 02346640028) la somma di Euro 170,21, 
esente iva, per la causale di cui all’oggetto. Cap 1590/5 Impegno 168, gestione residui passivi 2014 
(CIG X491271A2A). 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrazione Generale 
                                                                     F.to SEMENTILLI Dott.ssa Federica 



   
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Piode, li 23/01/2015 
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Rag. Claudio Agnesina 
 
 


